
ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน 
 ท่ี  ทจ.  ๒๓/๒๕๖๗  

เรื่อง  ข้อกำหนดเกี่ยวกับการเสนอขายหลักทรัพย์ 
ผ่านระบบคราวด์ฟันดิง 

(ฉบับท่ี  ๖) 
 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๖/๖  วรรคสอง  (๑)  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์ 
และตลาดหลักทรัพย์  พ.ศ.  ๒๕๓๕  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
(ฉบับที ่  ๔)  พ.ศ.  ๒๕๕๑  และมาตรา  ๓๕  แห่งพระราชบัญญัต ิหลักทรัพย์และตลาดหลักทร ัพย์    
พ.ศ.  ๒๕๓๕  คณะกรรมการกำกับตลาดทุนออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ยกเลิกนิยามคำว่า  “ผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้”  ในข้อ  ๓  แห่งประกาศคณะกรรมการ
กำกับตลาดทุน   ท ี ่   ทจ.  ๒๑/๒๕๖๒  เร ื ่อง  ข ้อกำหนดเก ี ่ยวก ับการเสนอขายหล ักทรัพย์  
ผ่านระบบคราวด์ฟันดิง  ลงวันท่ี  ๑๒  เมษายน  พ.ศ.  ๒๕๖๒  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

““ผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้”  หมายความว่า  ผู ้แทนผู้ถือหุ ้นกู ้ซึ ่งมีรายชื่ออยู่ในบัญชีรายชื ่อบุคคล  
ท่ีมีคุณสมบัติเป็นผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้ตามประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุนเกี่ยวกับผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้” 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันท่ี  ๑๖  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๗  เป็นต้นไป 
ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๓๐  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

 
 
 
 (นางพรอนงค์  บุษราตระกูล) 
 เลขาธิการ 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับตลาดทุน 


